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ad 6. Opretholdelse af indsættelsesevne, jf. Forsvarslovens § 8, omfatter opretholdelse af indsættelsesevne ved styrker, 
der ikke er indsat. 

ad 7. Støttevirksomhed. Omfatter produktion af kapacitets- og driftsydelser samt anskaffelse og produktion til lager, her- 
under materiel-, personel-, etablissements- og informatikvirksomheden. 

ad 8. Styringsopgaver. Omfatter omkostninger til Forsvarskommandoen. Forsvarskommandoens underlagte myndigheders 
omkostninger til generel ledelse og administration er indeholdt i styrkeproduktionen vedrørende hæren, søværnet og fly- 
vevåbnet. 

Mål og Resultatkrav 
Mål og resultatkravene for Forsvarskommandoen fokuserer på forsvarets operative opgave- 

varetagelse, såvel internationalt som nationalt, og opstilling af operative militære kapaciteter. 
Mål og resultatkrav er Del I i Forsvarskommandoens styringsdokument med Forsvarsministeriet. 
Styringsdokumentet omfatter mål- og resultatstyring (Del 1), generelle tilsyn med løbende op- 
følgning på udvalgte nøgletal for Forsvarskommandoens virksomhed (Del Ha) samt specifikke 
tilsynsområder og forligsrapportering (Del IIb). 

10. Almindelig virksomhed 

Bemærkninger: 
ad 16. Husleje, leje arealer, leasing og 22. Andre ordinære driftsomkostninger. Udgifter til for- 

svarets materielanskaffelser, ekskl. skibe, fordeler sig på de anførte konti. Skibsprojekter er 
opført under konto 12.21.02. Materielinvesteringer, hvortil der henvises. 
Der er i 2010 afsat ca. 1.735,1 mio. kr. til større materielanskaffelser. Dette beløb anvendes 
til betaling af tidligere bevilgede og iværksatte projekter samt til iværksættelse af nye pro- 
jekter. 
Nedenfor er vist de planlagte iværksættelser af større anskaffelser og modifikationsprogram- 
mer i 2010. De anførte beløbsangivelser er planlagte disponeringer, der er udtryk for for- 
svarets samlede betalingsforpligtelser over en årrække. Betalingsforpligtelserne i det omtalte 
finansår holdes inden for den afsatte bevilling på kontoen. 

Oversigt over planlagte større materielprojekter 
der forventes forelagt Finansudvalget i 2010 

Totaludgift i mio. kr. 2.543,5 

HÆREN 
Stabsøvelsessimulation 77,3 
Felthospital 54,0 
Ingeniørmateriel 256,2 
Fremtidens soldat 54,0 
Garnisionsskydesimu- 100,0 
lator 
SØVÆRNET 
Maritim helikopter 2.002,0 

På forslag til tillægsbevillingslov for 2010 optages en oversigt over de projekter, der i årets 
løb er givet bevilling til. 

Der er mulighed for samlet at kontrahere projekter, som er planlagt disponeret over flere år, 
i projektets første år med henblik på at opnå økonomiske fordele. 


